
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)~--~---

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Deliberan. :t-1
Del 3..08.2017

OGGETTO: Revoca Ordine di Servizio n. I8/2017/A.
AGR.

L'anno duemiladiciassette il giorno del mese di Agosto, in PAL €1G\-tP

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Francesco Greco, nominato con D.A. del 05 luglio 2017 n. 43/Gab, Commissario

Straordinario del Consorzio di Bonifica 6 Enna afferente il nuovo Consorzio di Bonifica

della Sicilia Orientale di cui all'art. I3 comma 2 della L.R. n. 51I4, assistito dal Dot!. Ing.

Fabio Bizzini, Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, anche con le funzioni

di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

.-.,.~'
- VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1 995 e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

- VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n.

IO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e

reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale pro!. n. 115248 del 21.12.2009;

- CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;



- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 10.07.2017, con la quale

il Dr. Ing. Fabio Bizzini è stato nominato Direttore Generale a scavalco del Consorzio di

Bonifica 6 Enna;

- VISTA la circolare pro!. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al pro!. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

- VISTO il D.A. n. 11 del 3 marzo 2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori

dei Conti.

---~---
PREMESSO che con Atto di indirizzo pro!. n. 12 del 26.07.2017 del Commissario

Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale, assunto in pari data al

protocollo consortile n. 6432, è stata disposta fra l'altro la predisposizione degli atti

deliberativi di revoca degli atti consortili che implichino mansioni superiori del personale,

per la relativa adozione;

RAVVISATA la necessità di attuare, in armonia con gli indirizzi assunti dalla nuova

gestione commissariale e compatibilmente alle strutture organizzati ve dei singoli

Consorzi, una revisione e razionalizzazione degli assetti organizzati vi dei Consorzi di

Bonifica della Sicilia Orientale;

CONSIDERA TI gli indirizzi assessoriali adottati in materia di progressione di qualifica e

mansioni superiori al personale dei Consorzi di Bonifica;

CONSIDERATO che è ormai imminente l'attuazione della riforma dei Consorzi di

Bonifica siciliani di cui alla Legge Regionale 512014 e che detta riforma implicherà una

revisione e riorganizzazione dei Consorzi;

VISTO l'Ordine di Servizio n. 18/20l7/A. AGR, pro!. n. 5257 del 20.06.2017, con il

quale, in considerazione della carenza nell'impianto irriguo Olivo della figura di Capo

Acquaiolo/Capo Operaio, si attribuivano, provvisoriamente, le funzioni di Capo Operaio

presso il menzionato impianto del Consorzio di Bonifica 6 Enna, a partire dall' 1.07.2017

e fino al 27.09.2017, al sig. Cutietta Francesco operaio consortile inquadrato nell' Area B

par. 116 del vigente CCNL;

RITENUTO opportuno revocare l'Ordine di Servizio sopra citato e ciò nelle more di una

revisione degli assetti organizzativi di riordino dei Consorzi;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dr. Ing. Fabio Bizzini.

DELIBERA

2
,



I. DI REVOCARE l'Ordine di Servizio n. l 8120 17/A. AGR, prot. n. 5257 del 20.06.2017,

con decorrenza 3-..8 .2017.

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'interessato, per opportuna

conoscenza.

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Ragioneria consortile, per

quanto di competenza.

4. DI COMUNICARE l'adozione del presente provvedimento al Capo Settore Irrigazione

Olivo e al Collegio dei Revisori dei Conti, per opportuna conoscenza.

IL COMMISSARIO S RAORDINARIO
(Dr. Ing. Fra/ sco Greco)

3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
~----~~~~--

SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione n. fl del l.08.2017 è stata pubblicata all' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

____________ al -

Enna, lì .

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

E' copia conforme per uso amministrativo.

Enna, lì .

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

4

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

